licet et imperatoribus hactenus tenuerunt atque possederunt.
Concedimus etiam juxta decreta predecessorum nostrovum liberam
utrique loco potestatem eligende, de propria congregatiome in regimen
sui congrue, persone, €t statuimus, ut nullus iudex publicus licentiam
in homines ad monasterium Corbeiense vel ad prenominatas cellas
ipsius pertinentes ullam iudiciariam habeat exercere potestatem, sad
omnis eorum res coram advocato ipsorum diffiniatur; et ut iusticiam que
appellatur BVRCHBAX nemo sibi usurpare ibidem presumat, nisi cui
potestas ab eiusdem cenobii abbate concessa fuerit; et ut liberi homines
licentiam habeant tam (ip)sos quam predia sus eidem monasterio con-
ferrq; nec quivis iudex aut regia potestas solitum debitum aut publicum
vectigal ab eis deinceps extorqueat. Sane quod piissimum prede-
cessorem nostrum inclitum et gloriosum principem felicis me-

mori¢ domnum ac patruum nostrum regem CONRADVM ex
iudicio principum4) ac4) min(isteriali)um %) regni in plena
curia statuisse cognoscimus, nos quoque eius vestigia sequen-
(tes) decreto in eternum valituro firmamus atque statuimus,
ut nullus laicorum habitationem infra muros predicti Cor-
beiensis monasterii sibi aliquando usurpare audeat heredita-
rio iure, sed cymiterium quemadmodum congruum est reli-
giosorum habitationibus liberum et expeditum omni tempore
pateat. Hoc quoque simili firmitate precepto nostro robora-
mus, ut dapiferi atque pincerne Corbeiensis abbatis nullam
omnino potestatem de comittendis clavibus rerum domnmi sui
habeant, sed in dandis clavibus et ordinandis rebus domus
sue liberam potestatem, quemadmodum a predecessore nostro
per iudicii sententiam determinatum esse nevimus, abbas in
perpetuum obtineat. Ut autem hec omnia rata et inconvulsa
in perpetuum habeantur, cartam hanc conscribi et sigilli nostri
impressione signari precepimus. Testes vero hi affuerunt:
Sveno rex Danorum qui ibidem regnum suscepit de manu
domni regis, KNVT alter Danus qui ibidem regnum in manu
domni regis refutavit, Hartwigus Bremeunsis archiepiscopus,
Othelricus Halberstadensis episcopus, Burchardus Argentinen-
sis episcopus 4), Wikmannus Cicensis episcopus #), Daniel Pra-

Nr. 224.
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gensis episcopus ¢), Bernhardus Patherbrunnensis episcopus 4),
Heinricus Mindensis episcopus 4), Heremannus Ferdensis, An-
shelmus Havelebergensis, Emehardus Michelembergensis, Wik-
kerus Brandeneburgensis, Marquardus Fuldensis abbas, Hein-
ricus Heresfeldensis abbas ), Arnoldus Niemburgensis abbas,
Heinricus dux Saxonie, domnus Welpho avunculus eius, Con-
radus marchio de Misna et filii eius, marchio Adelbertus et
filii eius. '